
3

2

1

4

©Daimler AGRettungskarten Pkw | Ausgabe 01/2015

 
 

BatterieKraftstofftankKarosserieverstärkungGasdruckdämpfer

Steuergerät 
Rückhaltesysteme

GurtstrafferGasgeneratorAirbag

1 Batterie Motorraum, Linkslenker
2 Batterie Motorraum, Rechtslenker
3 Batterie Kofferraum (bis 08.2008)
4 Knie-Airbag Fahrer (ab 09.2008)

S-Klasse 
Limousine, Typ 221 
2005 - 2013


